gestionar la contratación relativa a la "Adquisición de accesorios, herramientas y 

maquinarias para trabajos de mantenimiento, restauración y puesta en valor de los 

Edificios pertenecientes a la H.C.D.N.". 

Que a fojas 2, se informa el valor estimado para atender el objeto del 

llamado, totalizando la suma de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA 

Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 15/100 ($ 2.352.877,15) con IVA 

incluido. 

Que a fojas 116, la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA tomó la 

intervención de su competencia de acuerdo a lo establecido en el Artículo 8° del 

"Reglamento para la Contratación de Bienes, Obras y Servicios de la HONORABLE 

CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN", aprobado por Resolución Presidencial N°

[...]

efectuar el llamado para la contratación relativa a la "Adquisición de accesorios, 

herramientas y maquinarias para trabajos de mantenimiento, restauración y puesta en 

valor de los Edificios pertenecientes a la H.C.D.N." cuyo costo estimado asciende a la 

suma de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 15/100 ($ 2.352.877,15) con IVA incluido, 

bajo el procedimiento de Licitación Pública, contemplado en el artículo 9° del 

mencionado Reglamento. 

ARTICULO 2°.- Apruébanse para atender el objeto del llamado, los Pliegos de Bases y 

Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas que como Anexo forman parte